
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 

 

RAVVISATA la necessità ed urgenza di provvedere a conferire un incarico ad un 

esperto in materia di elaborazioni dati informatici di contabilità ai fini della 

predisposizione del bilancio di previsione e consuntivo e relativi allegati secondo le nuove 

disposizioni del D.Lgs. 77 e legge finanziaria 2001; 

 

RILEVATO che il Comune è carente di Uffici specifici e di personale idoneo per la 

trattazione della materia sotto il profilo informatico; 

 

CONSIDERATO che al fine di avviare un processo di addestramento del personale 

addetto alla contabilità e far fronte agli adempimenti di legge nel rispetto dei termini e 

modalità, si rende opportuno incaricare con decorrenza immediata il Sig. Tolmino Rubini, 

esperto in tale settore e disponibile a prestare la sua opera in favore di questo Comune 

gratuitamente e fuori dalle ore di Servizio; 

 

RITENUTO; di assumere impegno di spesa nei limiti dell’importo di £ 2.000.000 da 

erogare in favore dello stesso a titolo di rimborso forfettario di spese di viaggio e vitto 

sostenute per recarsi almeno 5 volte all’anno in questo Comune a prestare la sua 

consulenza in materia; 

 

VISTA l’attestazione favorevole del responsabile contabile ai sensi degli artt.53 e 55 

legge 142/90; 

 

CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

Di incaricare il Sig. Tolmino Rubini a prestare la sua opera in favore del Comune, alle 

condizioni e nelle materie precisate in narrativa; 

 

La relativa spesa graverà sul Cap.1010203 ex 1040 del bilancio, disponibile a tale titolo. 

     


